



رهبر انقلاب در پاسخ به نامه مولوی عبدالحمید:

ارکان نظام موظفند

تبعیضی بین ایرانیان رواندارند

صفحه ۲

■ رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه مولوی عبدالحمید، امام جمعه مسجد مکی و مدیر حوزه علمیه دارالعلوم اهل سنت زاهدان: «همه ارکان جمهوری اسلامی موظفند بر اساس معارف دینی و قانون اساسی هیچ‌گونه تبعیض و نابرابری بین ایرانیان از هر قوم و نژاد و مذهبی رواندارند. ما هم به جد معتقدیم همه باید با هم در کنار هم و در صفوف فشرده و واحدی به سر بلندی و عزت ایران اسلامی بایستند و در راه آن تلاش کنند و اجازه ندهند دشمنان این مرز و بوم و خناسان وابسته به آن در این صف واحد تفرقه افکنده و کارشکنی کنند.»

رئیس‌جمهور ایران آمریکا را از شعارهای تهدیدآمیز و سیاست تحقیر که جهان را به خطر می‌اندازد بر حذر داشت

روحانی: تهدید نکنید گره اتمی شوخی بردار نیست

صفحه ۲



عید غدیر خم مبارک باد

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۶ - ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۸۳ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



مادر شهید جنگجو روز تشییع پیکر فرزندش به او ملحق شد

همین صفحه

ویژه‌های جوان

- فقط آقازادگی پسر عارف بد بود؟!
- استعفا زوری و منصب‌های جدید

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ حمایت از کدام جریان فرهنگی؟ / عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ تارک و روشن‌های قلب شرقی سوریه / محمد بابایی
- ۱۳ نگاه تبعیض‌آمیز و فاصله طبقاتی فوتبال با ورزش ایران / شیوا نوری



۲۵ سال ساخت سریال‌های خانوادگی

تلخی بی‌پایان!

■ رهبر انقلاب در سال ۷۱: نباید نمایشنامه‌هایی پخش کنید که فضای زندگی را تلخ می‌کند، ایجاد نگرانی و اضطراب لزومی ندارد، در سیما از این چیزها زیاد داریم؟ از هر چیز مایوس‌کننده باید به کلی پرهیز شود و شادی را و فرح را و سرور را اصل قرار دهید. | صفحه ۱۶

۱۵

گسترش مناطق کاهش درگیری
همزمان با گسترش پیشروی‌های ارتش سوریه

دی‌میستورا: معارضان سوری بدانند برنده جنگ نخواهند بود

۳

مطالبه چند درصد از زنان ایرانی حضور
در استادیوم است؟

کم کردن مشکلات زنان پشت در ورزشگاه‌ها!

■ مسئله ورود خانواده‌ها و زنان به ورزشگاه یک مسئله دست‌چندم اجتماعی است که متأسفانه با برخی رفتارها بر جسته می‌شود. وقتی ما حق را ادا نمی‌کنیم و مرتب جلوی حق مانع ایجاد می‌کنیم موضوع را در جامعه پررنگ‌تر می‌کنیم

۲

مؤسسه تنظیم آثار امام:

ابراهیم یزدی در خاطرات خود خلاف‌گویی کرده است

فردا برگزار می‌شود

تظاهرات خشم مردم تهران علیه کشتار وحشیانه مسلمانان میانمار

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران از تظاهرات اعتراض‌آمیز نسبت به جنایات علیه مردم میانمار خبر داد.
حجت‌الاسلام سید محسن محمودی، در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: جنایاتی که امروز در میانمار اتفاق می‌افتد، ایام عید ولایت را به کام همگان تلخ کرده است. وی افزود: سکوت مرگبار مجامع جهانی نیز، غم مسلمانان را مضاعف کرده و امروز وظیفه مسلمانان است که فریاد مظلومیت مردم بی‌دفاع میانمار را به گوش جهانیان برسانند. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران اضافه کرد: بر این اساس از مردم انقلابی تهران دعوت می‌شود، بعد از نماز جمعه و هم زمان با یوم الله ۱۷ شهریور، از دانشگاه تهران به سوی میدان انقلاب، خشم خود علیه این جنایات وحشیانه را به نمایش بگذارند. محمودی با بیان اینکه تداوم جنایات علیه مسلمانان «روهنینگ» محکوم است، افزود: رفتار دوگانه مدعیان حقوق بشر، در برابر این حوادث در داوور است. همین مدعیان حقوق بشر به قاتل مسلمانان جایزه صلح دادند و بنابراین نمی‌توان امید به این مجامع داشت. وی گفت: باید دولت میانمار به حقوق مسلمانان در این کشور احترام بگذارد، اکنون مسلمانان میانمار از مظلوم‌ترین اقشار بشری هستند اما حمایت‌های بین‌المللی را ندارند.

فروش قرن

پوشاک نسل امروز... و فردا

ماکسیم

maxim COLLECTION

۳۰٪ تخفیف ویژه
عید تا عید

مادر شهید جنگجو روز تشییع پیکر فرزندش به او ملحق شد

■ **پایبنداری**
مادر شهید حسن جنگجو از شهدای مفقودالامر دفاع مقدس که پیکرش به تازگی و پس از ۳۴ سال شناسایی شده بود، دیروز ۱۵ شهریور روز تشییع پیکر فرزندش در تبریز به او ملحق شد.
به گزارش «جوان»، جیران پورعلی‌مادر ۹۶ ساله‌ای بود که ۳۴ سال از عمرش را در انتظار بازگشت فرزندش طی کرد و عقابت وقتی شدید پیکر حشش روی دوش مردم قدرشناس تبریز در حال تشییع است، جان به جان آفرین پاک تسلیم کرد. مادری شهیدی که پیکر مطهرش امروز پنج‌شنبه ۱۶ شهریور ماه تشییع می‌شود تا در قطعه شهدای وادی‌الرحمة تبریز همسایه و همجواری فرزند شهیدش باشد. شهید حسن جنگجو همان زنده‌های بود که تصویر معروف او در اردوگاه آموزشی ذوقول، از تصاویر شهیر و شناخته شده دفاع مقدس به شمار می‌رود. حسن زنده‌های ۲۰ ساله بود که به دلیل چهره و جثه کوچکش گمان می‌رفت نوجوان است و به همین خاطر بسیاری از رسانه‌ها به اشتباه از او به عنوان فهمیده آذربایجان یاد کرده بودند. شهید جنگجو که سابقه عضویت در ستاد جنگ‌های نامنظم و هم‌زمانی شهید دکتر چمران را داشت، در عملیات چون فتح‌المبین، مسلم بن عقیل و الفجر ۴ و... حضور یافته بود که عقابت در عملیات خیر آسمانی شد و پیکر مطهرش سال‌ها مفقود ماند. اما درست در لحظاتی که پیکر شهید جنگجو تفحص شد و در مرحله تشخیص هویت قرار داشت، جیران پورعلی، مادر شهید بر اثر کوهلوت سن در بیمارستان بستری شد تا ۱۵ روز بعد درست در روزی که صبح حسن روی دوش مردم تبریز تشییع شده بود، به او ملحق شود. مراسم تشییع پیکر این مادر شهید صبح امروز (پنج‌شنبه) ۱۶ شهریور ماه برگزار می‌شود.

جذب ۱۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در ۴ سال

■ **اقتصادی**
با حضور مسعود کرآسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی اوّلین جلسه هیئت سرمایه‌گذاری خارجی در دولت دوازدهم تشکیل شد.
در ابتدای این جلسه گزارشی از وضعیت عملکرد و اقدامات هیئت سرمایه‌گذاری خارجی و سازمان سرمایه‌گذاری توسط محمد خزاعی، رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری ارائه شد.
وی با اشاره به حجم بیش از ۱۸ میلیارد دلار جلب سرمایه‌گذاری خارجی از ابتدای دولت یازدهم تا مرداد ماه ۱۳۹۶ بر تلاش سازمان سرمایه‌گذاری در دستیابی به اهداف مندرج در برنامه ششم توسعه و رشد ۸ درصدی اقتصادی تأکید کرد.
در ادامه وزیر امور اقتصادی و دارایی در سخنانی با بیان اهمیت جدی دولت و تأکیدات رئیس‌جمهور بر بهبود وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی، جلب و تشویق سرمایه‌های خارجی به حضور در کشور را از اصلی‌ترین برنامه‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد.

با حکم رهبر معظم انقلاب

حجت‌الاسلام سید علیرضا عبادی به امامت جمعه بزرگ منصوب شد

علاقه مردم شریف تبریز می‌باشید به امامت جمعه در آن شهر علم و ایمان منصوب می‌کنم. نعمت بزرگ ارتباط با قشرهای گوناگون مردم که بحمدالله جنابعالی از آن برخوردارید، فرصت مغتنمی است که جایگاه امامت جمعه را در خدمت نیازهای فکری همه به‌ویژه جوانان قرار دهید و این نسل شوق‌انگیز و امیدبخش را به تلاش روزافزون در راه هدف‌های بزرگ نظام اسلامی تشویق فرمایید. لازم می‌دانم از زحمات جناب آقای رضایی در سال‌های امامت جمعه تشکر نموده و توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت نمایم.

والسلام علیکم ورحمةالله
سید علی خامنه‌ای - ۱۳/ شهریور ماه/ ۱۳۹۶

هشدار رئیس سازمان بسیج

جبهه دشمن با فضای مجازی تا عمق خانه‌ها پیش رفته است

جدیدت بیشتری دنبال شود. بسیجیان و فرماندهان بسیج باید با حضور مستمر در مساجد و سرکشی از خانواده‌های شهدا و محرومی که نیاز به توجه و کمک دارند، چهره واقعی بسیج را به نمایش بگذارند. وی اذعان کرد: امروز دشمن یک جبهه جدیدتر، پیشرفته‌تر و عمیق‌تر را تشکیل داده است که در آن به روی همه باز است و پیش‌روی آن در عمق خانه‌ها و محل زندگی مان است و اکثر مخاطبان فضای مجازی در کشورهای جهان و در کشور ما جوانان هستند. سر‌دار غیب‌پرور ادامه داد: بسیج رسانه باید برای مقابله با هجمه‌هایی که علیه انقلاب اسلامی در این عرصه وارد می‌شود، برنامه عملی داشته باشد، باید پشتوانه همه اقشار و تمام‌مأموریت‌های بسیج باشد، رسانه زبان‌گویای انقلاب است. یک انسان در هر شونده، به آن جایگاه اشاره کرده‌اند تا به این واسطه قهری ابره‌ها از گرد خورشید نیوت و امامت فضای مجازی آثار عمیق و پخته به مردم معرفی شود. مادر خبرگزاری فارس تلاش کردامید کتاب را از غربت خارج کنیم و وظیفه و رسالت خود می‌دانیم تا در این مسیر گام برداریم، امیدوارم همه ما توفیق داشته باشیم هرون صدیق اهل‌بیت (ع) باشیم.

رونمایی از کتاب «علی از زبان علی»

افزود: چه بسیار کتاب‌نویسته شده و مطالب فراوانی گفته شده اما حقیقت امر، حق مطلب هیچ‌گاه بیان نشده و نخواهد شد. جناب محمدیان یک شیوه مطلوب را در این کتاب‌شان پیش گرفتند و فضایل امیرالمؤمنین (ع) را از زبان خود ایشان بیان کردند. هر چند در منش بزرگان دین خودستایی راهی ندارد اما گاهی برای اینکه مردم از مقام و جایگاه آنها آگاه شوند، به آن جایگاه اشاره کرده‌اند تا به این واسطه قهری ابره‌ها از گرد خورشید نیوت و امامت کنار برود. موسوی گفت: یک مشکلی که ما داریم تحقیقات و مطالب ارزشمند در بین عموم و حتی نخبگان آن‌طور که شایسته است ورود پیدا نمی‌کند و لازم است در فضای گسترش فضاهای مجازی آثار عمیق و پخته به مردم معرفی شود. مادر خبرگزاری فارس تلاش کردامید کتاب را از غربت خارج کنیم و وظیفه و رسالت خود می‌دانیم تا در این مسیر گام برداریم، امیدوارم همه ما توفیق داشته باشیم هرون صدیق اهل‌بیت (ع) باشیم.

■ **سیاسی**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در حکمی حجت‌الاسلام حاج سید علیرضا عبادی را به امامت جمعه تبریز منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی در انتصاب امام جمعه تبریز به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید علیرضا عبادی دامت‌الافاضاته اکنون که حجت‌الاسلام آقای رضایی از امامت جمعه تبریز کناره‌گیری کرده‌اند، جنابعالی را که بحمدالله از شایستگی معنوی و انقلابی برخوردار و محل اعتماد و

امروز دشمن یک جبهه جدیدتر، پیشرفته‌تر و عمیق‌تر را تشکیل داده است که در آن به روی همه باز است و پیش‌روی آن در عمق خانه‌ها و محل زندگی مان است و اکثر مخاطبان فضای مجازی در کشورهای جهان و در کشور ما جوانان هستند.

به گزارش مهر، سر‌دار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بازدید از سازمان بسیج رسانه اظهار کرد: بسیج متعلق به جناح و گروه خاصی نیست. هر کس نیت و عملش برای اسلام باشد در هر جای جهان که باشد، یک بسیجی است. وی افزود: هم‌افزایی، صبر و تحمل و بی‌هیاهو عمل کردن، شرط حضور در جبهه انقلاب است و آن چه باعث پیشرفت ما می‌شود هم‌افزایی است، بنابراین سیره شهدا و رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس این بود که در راه مبارزه با دشمن متحد عمل می‌کردند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: خدمت به خانواده شهدا از اولویت‌های بسیج است که باید با

■ **فرهنگی**
مدیرعامل خبرگزاری فارس، در آیین رونمایی از کتاب «علی از زبان علی» گفت: حجت‌الاسلام محمدیان یک شیوه مطلوب را در این کتاب‌شان پیش گرفتند و فضایل امیرالمؤمنین (ع) را از زبان خود ایشان بیان کردند.

آیین رونمایی از کتاب «علی از زبان علی» اثر حجت‌الاسلام محمد محمدیان، رئیس‌نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی عصر روز گذشته در این خبرگزاری برگزار شد. سید نظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس در این مراسم ضمن عرض خیر مقدم به میهمانان این مراسم گفت: حقیقتاً اندیشه علوی و مکتب علوی یک مکتب بسیار گران‌سنگ و دریای جوشانی است که هر قدر از آن برداشت شده، اندک بوده و تا بخواهیم به صورت کامل از آن بهره‌گیریم زمان زیادی می‌گیرد. وی

بازگشت حجاج / روزبه فولادی‌امیران

تشییع شهید جنگجو در تبریز / امیر صادق‌افراس

